Actum monasterio Sancti Dionysii, sub die kalendas martias, anno VIII regnante 
Karolo rege. Signum Frotgarii, qui hanc donationem fieri et firmare rogauit. Signum 
Rothardi fratri suo consentiente. Signum Richardi fratri suo consentiente. Signum 
Heiruici fratri suo assentiente. Signum Hugoni fratri suo consentiente. Signum. Signum 
Herimanni consentiente. Signum Uuarini. Signum Arnulfi. Signum Uuinarii 

31 Certains auteurs proposent Montry (Seine-et-Marne, cant. Crécy-la-Chapelle) : Ernest 

NEGRE, Toponymie générale de la France, II, Formations dialectales de la France, Paris 21996, p. 453, 
n° 14962. 
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consentiente. Signum Alparii assentiente. Signum Romaldi. Signum Uuigonis. Richardus 
indignus leuita et monachus scripsit et subscripsit. 

195 

848, 7 juin, Chambly32, mallo publico. 

Acte privé.  

Charte d'échange entre Louis, abbé de Saint-Denis, d'une part, et Ercamfredus et 
Gabilon, d'autre part. La transaction porte sur des logis, vignes et prés proches de 
l’abbaye contre des biens situés en Parisis, in loco nuncupante Curtilis et insula ex villa 
cujus vocabulum est Exona, super fluvium ejusdem fluvii Exonae. 

A. Parchemin mutilé, Arch. nat., K 11, n° 7. Lieu de conservation : A portefeuille 14. 
Cote Musée : AE II – 61. 

Au dos, cote du XVe  siècle :  I  C III. On lit difficilement de brèves analyses, écrites de 

mains contemporaines et du XIIIe siècle. – Le document semble avoir été encadré ou servi de 
couverture à un registre, la partie gauche est mutilée. 

a. MABILLON, De re diplomatica, Paris 1681, p. 529, n° LXXXVI : Ex autographo. 

b. TARDIF, Monuments historiques, n° 159 (édition partielle, sans les souscriptions). 

c. ARTEM 2999. 

INDIQUÉ : THOMAS, Inventaire des chartes, Arch. nat., LL 1189, n° 116. 

Texte d’après c : 

Inter quos caritas inlibata permanserit, pars parti congrua beneficia non denegabit, 
quia nihil sibi cernitur minuendum quicquid contra recipit in augmentum [..... 
Hludouuicum] abbatem ex monasterio gloriosi martiris Christi Dionisii, consilio et 
uoluntate atque consensu omnium uenerabilium fratrum ibidem Deo famulantium, et 
aliquos uiros Ercamfredum et Gabilonem [....] deberent, quod ita et fecerunt. Dederunt 
itaque memorati uiri Ercamfredus et Gabilo, Hludouuico, uenerabili abbati, ad partem 
sancti Dionisii et fratrum, de rebus proprietatis suae mansu [.....] curtiferum ad 
manendum, et uineam, et pratum, simul continente bunuarium unum et dimidium, cum 
introitu et exitu, et peruio publico, et puteo ; et in alio loco, de uinea dimidium 
aripennum [......] et terminos eiusdem uillae sancti Dionisii et fratrum. Et econtra, in 
conpensatione huius rei, dedit memoratus uenerabilis Hludouuicus, abba, ex rebus 
sancti Dionisii per ammonitionem [......] et Gabiloni, proprie ad habendum, in pago 
Parisiaco, in loco nuncupante Curtilis, et insula et uilla cuius uocabulum est Exona, 
super fluuium eiusdem fluuii Exonae, de ter[ra arabili [......] et una fronte, terra sancti 
Dionisii, in alio latere, terra sancti Marcelli, in alia uero fronte, uia publica ; eo uidelicet 
conditionis tenore, ut unaquaeque pars hoc quod accepit a par[......] libero in omnibus 
perfruatur arbitrio. Sed et hoc pro firmitatis studio inter eos placuit atque conuenit, ut si 
ab hac die quaelibet pars contra has commutationes uenire aut [a......] quantum pars 
parti contulit, pari suo restituet, et quod repetit euindicare non ualeat, sed hae 
commutationes pari tenore conscriptae manibusque bonorum hominum [.....]. Actum 
Camliaco, mallo publico. Datum septimo idus iunias, anno octauo regnante Carolo